平成 28 年 4 月 8 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2016 年 3 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2016 年 3 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2016 年 3 月度 102.3％ 100.6％ 101.7％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2016 年 3 月度 96.3％ 96.5％ 99.8％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2016 年 3 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ３ ４ △４ １ ３２２

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － ２ － － ９２

ＦＣ店 １   １ ４ △１ ２９４

合計 ４ ７ － － ７０８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３２

３ トピックス
３月度は、全業態売上高前年比 102.3％、既存店売上高前年比は 96.3％、既存店客数前年

比 96.5％となりました。
当月は「さかなや道場」を２店舗出店(直営店舗）、１店舗退店(直営店舗)、「やきとり道

場」を１店舗出店(直営店舗）、「花の舞」を３店舗退店(直営店２店舗、ＦＣ店１店舗）、「豊

丸水産」を１店舗退店(直営店舗）、「その他」を１店舗出店(ＦＣ店舗）、「コントラクト」を

２店舗退店(直営店２店舗）、直営店舗からＦＣ店舗への転換が４店舗、ＦＣ店舗から直営店

舗への転換が１店舗あったことにより、直営店４１４店舗、ＦＣ店２９４店舗、合計店舗

数は７０８店舗となりました。
3 月 10 日から 4 月 3 日まで、「函館・東北フェア」を開催致しました。3 月 11 日で震災

から 5 年経過し、東北の復興「頑張る東北のみなさんを応援し続けます」をテーマに、釜

石産のワカメを使用した「ワカメと水たこのしゃぶしゃぶ」や、気仙沼産「炙り〆秋刀魚

の棒寿司」、石巻産「ホヤの刺身」など、東北の食材を使用したメニューを取り揃えました。

また 3 月 26 日の北海道新幹線開業に伴い、8 月～12 月に釣り上げたスルメイカを船内凍結

し、鮮度の良い状態でイカソーメンにした、函館産「スルメイカの刺身」もご用意しまし

た。
4 月 7 日より「春の九州フェア」をスタートしております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

16 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９７．８ ９７．２ １００．６ １０３．８ １０１．８ １０２．０

２月 ９７．３ ９８．１ ９９．２ １０５．３ １０４．２ １０１．１

３月 ９６．３ ９６．５ ９９．８ １０２．３ １００．６ １０１．７

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９７．１ ９７．２ ９９．９ １０３．７ １０２．０ １０１．６

2017 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ７ △９ △４ ２ ３２２

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △２ － － ９２

ＦＣ店 １ △４ ４ △２ ２９４

合計 ８ △１５ － － ７０８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３２